2025 年 3月 5日

豊橋経済記者クラブ加盟各位

プレスリリース

新業態・時間貸セルフ洗車場「Whitepit 三谷店」開業について

～愛車を気兼ねなく磨き上げる場、「モビリティサービス」の一つのカタチを提供～

 マルシメ株式会社（本社：豊橋市下五井町、代表取締役：大熊康丈）は、来る 2025 年 3 月 18 日（火）、

蒲郡市三谷北通に於いて、新業態となる時間貸セルフ洗車場「Whitepit」（ホワイトピット）をオープン

することになりましたので、お知らせいたします。

 「Whitepit」は、株式会社 Fujitaka が京都市に於いて 2022 年 11 月に開始した新業態で、時間貸

駐車場のシステムを応用・活用し、屋根付きセルフ洗車場を時間制課金により提供するサービスと

なっています。今回オープンする三谷店は、三河地区では初めての出店となるほか、愛知県内では

2 店舗目、全国でも 6店舗目の出店となります。弊社に於いては、「乗るもの、乗りかた、自由自在」を

基本コンセプトとする「モビリティ事業」の一つの類型として、とりわけ愛車を自分の手で磨き上げ

たい方々へその場所を提供すべく、当該事業モデルを今回採用することにした次第であります。

 オープン日となる 3 月 18 日には、午前 9:30 よりオープンセレモニーを開催し、報道機関の方々を

含む関係各位の皆様に施設のご説明も予定しております。皆様に於かれましては、是非取材にお越し

頂きましたら幸いでございます。

 なお、新たな店舗の概要は以下のとおりとなります。

店舗名：   Whitepit 三谷店(ホワイトピット ミヤテン)

所在地：   蒲郡市三谷北通 1丁目 90

ブース数：  仕上げブース 5車室

高圧洗浄ブース 2車室

付帯設備：  トイレ、(後日設置予定)洗車用品自販機

ブース内設備：  仕上げブース：ブロワー/クリーナー/扇風機/ホース/バケツ/足場台

高圧洗浄ブース：高性能高圧洗浄機/足場台

 料金：   平日 800 円/30 分（以降 100 円/10 分）

土日祝 900 円/30 分（同上）

支払い方法：  現金/クレジットカード/交通系 ICカード/QR コード決済（paypay 等）

営業時間：  5:00～24:00

以 上

＜本件に関するお問合せ＞

マルシメ株式会社 ライフソリューション本部 近藤 / 伊藤

電話: 0532-53-4711(代)  E メール: masatsugu.kondo@marushime-kk.co.jp